






Ráda bych tímto poděkovala svému vedoucímu diplomové práce, doc. Ing. arch. I. Boháčovi, Ph.D., za jeho odborný dohled, 
cenné připomínky, ochotu, vstřícnost a trpělivost v průběhu zpracování diplomové práce, a rovněž doc. Ing. M. Petříčkové, Ph.D. 
za její odborné rady ohledně konstrukčního řešení.
Dále bych chtěla poděkovat své rodině, která mě při vypracovávání diplomové práce plně podporovala.

poděkování



anotace

Koncepční návrh Galerie moderního umění je zpracován 
s cílem vybudování nadčasového společensko-
kulturního centra zasazeného do městské památkové 
rezervace v návaznosti na kulturní osu stávající okružní 
třídy města Brna. Navržený objekt je situován v lokalitě 
Moravského náměstí, a to v prostoru stávajícího parku. 
Jedná se o novotvar v historickém prostředí, který svým 
pojetím dodává danému prostředí jedinečnost. 
Navržený objekt bude zrcadl it  nejmodernější 
architektonické, stavební a konstrukční prvky.



Půdorys 2.NP    M 1:500

Půdorys 1.PP     M 1:500 

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE:
Situace širších vztahů   M 1:5000
Celková situace stavby  M 1:1000
Půdorys 3.PP    M 1:500
Půdorys 2.PP    M 1:500

Půdorys 1.NP    M 1:500 

Půdorys 3.NP    M 1:500

Řez příčný A-A    M 1:250
Půdorys 6.NP    M 1:500

Řez podélný B-B    M 1:250
Pohled V     M 1:500

Pohled Z     M 1:500 

Půdorys 5.NP    M 1:500

Pohled J     M 1:500

Půdorys 4.NP    M 1:500

Perspektiva - vizualizace
Pohled S     M 1:500 

Konstrukční schéma  
Stavebně konstrukční detail  M 1:10

Nadhledy
Interiér 

práci 2020 - „Galerie moderního umění”)

Idea skica - koncept
Inspirace

ANALYTICKÁ ČÁST: 

TEXTOVÁ ČÁST:
Souhrnná průvodní a technická zpráva

(viz Analytický manuál k Diplomové

Fotodokumentace stávajícího stavu

obsah









inspiracestruktura tkáně a nervové soustavy



idea - skica



idea - skica



idea - skica



fotodokumentace stavu



širší vztahy 

řešený objekt

Legenda:



širší vztahy 

řešené území

Legenda:

hranice městské památkové rezervace

M 1:5000



situace širších vztahůM 1:5000

řešené území

Legenda:

hranice městské památkové rezervace

stávající objekty

 Continental
hotel

hrad
 Špilberk

Janáčkovo 
divadlo

pomník 
Rudé armády

kostel
sv. Tomáše

kostel
sv. Jakuba

Mahenovo 
divadlo

chrám
J. A. Komenského

okružní městská třída

Brno
Hlavní nádraží 

společensko - kulturní osa

Svobody
náměstí

hlavní kompoziční osa



katastrální čísla dle KN

802

804/1

805

804/2

804/1

807/4

6
803/2

803/1

800

807/1

8/6

7/9

11/1

10/6

806

SO 1

Legenda:

hranice řešeného území

hranice MPR

katastrální čísla dle KN

památný strom

zeleň

navrhované objekty

stávající objekty

komunikace

zpevněné plochy

802

SO 1stavební objekt - Galerie 

stavební objekt - podzemní garáže SO 2

SO 3stavební objekt - lávka

celková situace stavbyM 1:1000

hlavní vstup

vjezd do podzemních garáží

SO 3

SO 2

SO 1

7/26

11/3



půdorys 3.PPM 1:500

085 technická místnost

086 komunikační jádro - zaměstnanci

087 parkovací stání (276)

082 příjezdová rampa - garáže

083 komunikační jádro

084 nákladní výtah

parkovací stání handicap (10)

089 sklad

088

084

083

083

084

085 085

086

087

088

089

089

082

A

A

B B

- 9,900

- 9,900

- 0,800

081

Legenda:

technické zázemí
081

084 083



půdorys 2.PPM 1:500

076 technická místnost

077 komunikační jádro - zaměstnanci

078 parkovací stání (266)

073

Legenda:

příjezdová rampa - garáže

074 komunikační jádro

075 nákladní výtah

parkovací stání handicap (10)

080 sklad

079

075

074

074

075

076 076

078

079

080

080

073

A

A

B B
077

- 9,900

- 7,200

- 0,800

081

075 074

081 technické zázemí



půdorys 1.PPM 1:500

005

010

010

020

012

012

013

015

014
016

021
023

027

- 0,800

- 4,500

- 5,600

004 003

014

017

013

015

000

001

002

006007

005008009

019

011

021

050

049
048

047

053

052

051

054

028

029

030

031

032

033

034

035

036

014

037

034 kovy - odsolování

035 nábytek

036 stroje - výroba

031 sušení papíru

032 konzervace dřeva

033 kovy

galvanizace

038 replika

039 zasedací místnost

037

040 vedoucí výzkumu

vedoucí konzervace041

040
041

039

042

043

044

046

045

055

056

057 058

059

060

058
014

061

053

021

062

063
064

065

072

071

070

069

068

067

066

064 depozitář - keramika

065 depozitář - fotografie

066 fotoateliér

061 sklad knih a publikací

062 depozitář - sklo

063 depozitář - grafika

fotografie - zařízení

068 fotografie - vedoucí

069 technický pracovník skladu

067

070 příprava na výstavu

kurátor

dílny pro studenty

071

072

038

016

vlhká místnost - papír/textil030

022

024

025

026

recepce

chodba

011

012

004 nákladní výtah

005 technická místnost

006 nakládací rampa

001

Legenda:

příjezdová rampa - zásobování

002 zásobování

003 komunikační jádro

balení, transport

008 sklad, dodávka

009 kontrola

007

010 správa

000 příjezdová rampa - garáže

depozitář - dřevo060

A

A

B B
018

044 chemická laboratoř

048 sklad směsi/pryskyřice

049 sklad kyselin a báze

050 stříkací místnost

045 XRF vyšetření

046 ateliér skla

047 sušení mrazem - lyofilizace

ošetření dřeva

052 vlhká místnost na ochranu dřeva

053 sklad

051

054 depozitář - obrazy, malby

depozitář - textil

depozitář - papír

055

056

depozitář - kresby057

058 depozitář - struktury, sochy

depozitář - kovy059

konzervační výzkum043

018 komunikační jádro - zaměstnanci

019 společenská místnost

020 konzervační výzkum/výuka

016 WC

017 šatna

sklad materiálu

022 seminární místnost - PC učebna

023 RTG

021

024 optické vyšetření

kresby

struktury a obrazy

025

026

velká konzervace027

028 technická mechanizace

technické rozpuštědlo029

komunikační jádro013

014 technická místnost

015 nákladní výtah

konzervace042



M 1:500

VSTUP Z PARKU

HL. VSTUP

PODZEMNÍCH 
DO

VJEZD 

GARÁŽÍ

103

107

104

101

101

102

106

105

109

110

111

109 107

114

113
115

116

118 107

119

120 121

122

123

VSTUP ZAMĚSTNANCI

109

112
112

113108

108

108

124

124

124

104 info point

105 zázemí šatny

106 šatna

101

Legenda:

vstupní zádveří

102 vstupní hala

103 pokladna

komunikační jádro

108

nákladní výtah109

WC hosté

107

110

konferenční místnost

114

shop115

zásobování116

vstup zaměstnanci

111

hlavní schodiště112

eskalátor113

security

zázemí kavárny

118

WC hosté - kavárna

119

kavárna

117

120

vjezd do podzemních garáží

121

122

technická místnost

vjezd pro zásobování123

komunikační jádro - zaměstnanci

venkovní expozice124

A

A

B B
117

půdorys 1.NP

- 0,800

+ 0,000

- 4
,5

00



M 1:500

VSTUP Z LÁVKY

201

204

214

215

206

209

212

213

204

208
207

218

216217

208 204

219

218

210

211

202

203
203

202207
208

204 komunikační jádro

205 komunikační jádro - zaměstnanci

206 kancelář

201

Legenda:

átrium - galerie

202 eskalátor

203 hlavní schodiště

technická místnost

208 nákladní výtah

209 knihovna

207

210

auditorium

214

215 vstupní zádveří

216 bar

211

zázemí

212

lávka

213

galerijní prodej218

219

217

zázemí, sklad

zázemí knihovny

WC hosté 

zázemí baru

207

A

A

B B
205

půdorys 2.NP

+ 0,000

+ 4,500



M 1:500

312

311

309

304 komunikační jádro

305 komunikační jádro - zaměstnanci

306 kancelář

301

Legenda:

átrium - galerie

302 eskalátor

303 hlavní schodiště

technická místnost

308 nákladní výtah

309 kanceláře - administrativa

307

310

ředitel Galerie

314

315 výstavní galerijní ochoz

316 WC hosté

311

sklady, expoziční zázemí

312

expozice GRAFIKA

313

expozice FOTOGRAFIE318

317

PR oddělení

sekretariát ředitele

expozice KRESBA

301

304

306

304

308
307

304

302

303
303

302

307

308

307

314

315

310

315

315

316

317313

313

318

208

314

A

A

B B
305

půdorys 3.NP

+ 0,000

+ 9,000



M 1:500

404 komunikační jádro

405 komunikační jádro - zaměstnanci

406 kancelář

401

Legenda:

átrium - galerie

402 eskalátor

403 hlavní schodiště

technická místnost

408 nákladní výtah

409 společenská místnost

407

410

pracovna kurátora

414

415 expozice MALÍŘSTVÍ

416 výstavní galerijní ochoz

411

příprava na výstavu

412

sklady, expoziční zázemí

413

sklad

dílny pro hosty

401

404

406

404

408
407

402

403
403

402

408

416

416

416

404

414

408
407

409

410

412

413

411

415

414
414

415

415

407

A

A

B B
405

půdorys 4.NP

+ 0,000

+ 13,500



M 1:500 půdorys 5.NP

501

504506

504

508
507

502

503
503

502

509

508

511

511

511

509

504

509

508
507

504 komunikační jádro

505 komunikační jádro - zaměstnanci

506 kancelář

501

Legenda:

átrium - galerie

502 eskalátor

503 hlavní schodiště

technická místnost

508 nákladní výtah

509 sklady, expoziční zázemí

507

510

WC hosté

511

expozice DESIGNU

512

513

expozice SOCHAŘSVÍ

výstavní galerijní ochoz

507

510

513

514

512

interaktivní expozice513

A

A

B B
505

+ 18,000

+ 0,000



M 1:500

602

602

603

601

604

604

608

607

606
608 609

604

609

608
607

607

604 komunikační jádro

605 komunikační jádro - zaměstnanci

606 výstavní pavilon 

601

Legenda:

zastřešené átrium galerie

602 venkovní vyhlídková terasa

603 vstup

technická místnost, výustky VZT

608 nákladní výtah

609 sklady, expoziční zázemí

607

610 venkovní výstavní plocha

603

603

603

603

603

606

606

609

610

610

610

A

A

B B
605

půdorys 6.NP

+ 22,500

+ 22,500



řez příčný A - AM 1:250

+ 22,500

+ 18,000

+ 13,500

+ 9,000

+ 4,500

+ 0,000

- 0,800

- 4,500

- 7,200

- 9,900

- 28,000

+ 27,500 

- 4,500

- 9,900

- 7,200

1.NP

3.NP

4.NP

5.NP

6.NP

střecha

1.PP

2.PP

3.PP

2.NP

+ 22,500

+ 28,500 

1
6

0
0

2
9

0
0 1

6
0

02
9

0
0 1

6
0

02
9

0
0 1

6
0

02
9

0
0

2
9

0
0 1

6
0

0

5
5

0
0



+ 27,000

2.PP

1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

6.NP

- 9,900

- 7,200

- 4,500

+ 9,900

+ 13,500

+ 18,000

+ 22,500

+ 30,000

+ 27,000

+ 29,000

střecha

střecha

3.PP

+ 0,000

+ 4,500

řez podélný B - BM 1:250



pohled východníM 1:500



pohled jižníM 1:500



pohled západníM 1:500



pohled severníM 1:500



pohled V

pohled J

pohled Z

pohled S



pohled jižní



pohled severovýchodní



pohled východní



pohled severozápadní



pohled východní



pohled jihovýchodní



pohled východní



severozápadní nadhled



severozápadní nadhled



jihovýchodní nadhled



jižní nadhled



jižní nadhled



interiér - atrium galerie



konstrukční schéma

železobetonové 
jádro

železobetonové 
jádro

ocelový příhradový 
střešní anuloid

obvodový
ocelový

„pseudo - věnec”

diagridová (3 vrstvá)

konstrukce 
ocelová 

železobetonové rampy

železobetonový
monolitický

skelet

propojené po obvodu 
ocelovým I nosníkem 

v. 1,5 m 
 vazníky

příhradové
ocelové 

pilotový 
základ



konstrukční detail - M 1:10diagridová konstrukce pláště 

1. vrstva:

ocelová konstrukce s výztuží
hlavní vnitřní trojúhelníková

vnitřní ortogonální
ocelová konstrukce 

2. vrstva:

ocelová konstrukce s výztuží

3. vrstva:
vnější trojúhelníková

Diagridová konstrukce 

horizontální nosníky

nosníky

diagonální 
ocelové

deska
styčníková 

ocelová 

DETAIL


